
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 31  del Reg. 
 

Del 11.03.2021 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO   DI   AUTOCONTROLLO  SANITARIO  

PRESSO  LE  MENSE SCOLASTICHE - RIAVVIO - 

COD. CIG: Z7526AFE8A          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 31 del 11.03.2021 

N. 105 Del 11.03.2021 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO   DI   AUTOCONTROLLO  SANITARIO  PRESSO  LE  

MENSE SCOLASTICHE - RIAVVIO - COD. CIG: Z7526AFE8A          

 

L'anno duemilaventuno, il giorno  undici del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento Sindacale di 

nomina n.11 in data 22 Maggio 2019 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente provvedimento non 

sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 193 del 27/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, sono 

state approvati gli atti per l’erogazione del servizio di Autocontrollo Sanitario presso le mense scolastiche per 

il biennio 2019/2020, assegnando le risorse a tanto necessarie, quantificate in complessivi € 4.270,00,  

- con determinazione dirigenziale n.1 del 14/01/2019 si è stata avviata la procedura per 

l'affidamento del servizio di Autocontrollo Sanitario presso le mense scolastiche nella Scuola 

dell'infanzia del Comune di Sinagra, per il biennio 2019/2020; 

 

- a seguito delle dette procedure a rilevanza pubblica, il predetto servizio, nel rispetto della 

prescritta ritualità, è stato affidato al dott. Marco POLINO - professionista abilitato nel settore - giusta 

determinazione dirigenziale n. 12 del 08/02/2019; 

 

- a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19,  e tenuto conto di quanto prescritto con 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020, far data dal 04/03/2020 sono stati sospesi 

tutti i servizi scolastici e, quindi, anche il servizio di mensa e conseguentemente il servizio di autocontrollo 

sanitario;  

 

DATO ATTO che: 

- con ordinanza Sindacale n. 46 del 03/12/2020 è stata ribadita la sospensione del predetto servizio di 

mensa scolastica; 

- con ordinanza Sindacale n. 7 del 22/02/2021 il predetto servizio è stato regolarmente riavviato nel 

rispetto  
 



 

 

 RITENUTO conseguentemente di poter riavviare anche il servizio di Autocontrollo sanitario già 

affidato al predetto professionista che svolgerà lo stesso nel rispetto degli atti del procedimento concorsuale 

anzidetto, per il restante periodo contrattuale, ossia fino al 31/12/2021 

 gara di provvedere al riguardo provvedendo a riavviare il servizio di riferimento per il periodo presunto dal  

RITENUTO di Provvedere in merito; 
 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come  integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/2010, per la parte ancora vigente; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del  22/05/2019; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente. 

 

DETERMINA 

 
Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1)-di riavviare  il servizio di Autocontrollo Sanitario presso le mense scolastiche per gli alunni delle scuole 

dell’infanzia, già affidato al professionista Dott. Marco POLINO, con sede  in Castell’Umberto (ME) C.da 

Vecchiuzzo, n. 2 – c.f. – Partita IVA 03236660837, giusta determinazione dirigenziale n. 12 del 08/02/2019, 

per il restante periodo contrattuale ossia fino al 31/12/2021, nel rispetto degli atti del relativo procedimento 

concorsuale;  

 

2)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione apposita del sito 

istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 

11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91; 

 

2)-Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  12.03.2021   al  27.03.2021 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 12.03.2021 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


